Masjid

yang terletak dikompleks makam Ratu Ihu dan kerabatnya, sudah ada sebelurn

makam Ratu Ibu.

Sebelum masuk di kompleks makam Ratu Ibu terdapat daun pintu gapura

Paduraksa seekor naga yang terpanah tembus sampai ke ekor yang berbunyi :

NAGA KAPANAH TITIS ING MIDI, artinya tahun 1546 Caka (= tahun 1624

Masehi). Tahun 1624 M adalah peristiwa pengangkatan Raden Preseno sebagai

Raja Madura dengan gelar Pangeran Cakraningrat I yang berkedudukan di

Madegan.

Bukan hanya masjid saja yang tiban, tetapi juga tongkat, sumber air,

pohon sawo dan kitab suci Al Qur'an (disebut oleh masyarakat Al Qur'an